similia similibus -ent. 3 inf. pro subst.: ALBERT. M. eth. I 611 p. 524,748q. -ere et non-gaudere sunt quaedam accidentia: expressius fere i. q. gaudium – etwa: Freude: HROTSV. lib. 2 praef. 2,1 plene sciis ... Hrotsvit nesciola ... praesens valere et perpes -ere. VITA Menel. 1,25 (MGMer. V p. 149,13) quod (*inventum*) infinitum ... apportavit -ere. EPIST. Teg. I 104 vos (*sc. episcopum*) valere ... meum (*sc. Thietpaldi*) pro certo scitis -ere. BERNO epist. 7 ut de futura beatae immortalitatis gloria spes conductat ad -ere. B c. obi. personae i. q. laetificare -erfreuen: MARIAN. chron. a. Chr. 461 ita omnes chatolicos de retectione (reiectione *Prosp. chron. a. 439* [reetectione R]) fallacis bestiae -ret (-ere fecit *Prosp. chron. a. 439* [gauderet RP]) *Xistus papa*, quasi eqs.

II translate: A amare, solere – es lieben, pflegen (*zu*): 15 BEDA hist. eccl. 3,27 p. 192,15 alii ... lectioni operam dare -bant. WALAHR. Mamm. 21,43 multi ... struere insidias pol-luto pectore -ent. AMALAR. ord. antiph. 6,21 qui coram Deo -ent gloriari de suis operibus, illi eqs. HROTSV. Mar. 391 Deus in templo -et requiescere mundo. saepius. partic. praes. sensu adv. i. q. libenter, prompte – freudig, gern, bereitwillig: 20 BEDA hist. eccl. 3,3 p. 132,20 confluebant ad audiendum verbum populi -entes. POETA SAXO 5,687 Carolum -ens Saxonum turma sequetur. UDALR. epist. 17 ut libens et -ens tanto oneri sua sponte se subtrahat abbas. CARM. de Frid. I. imp. 1994 sic tibi -entem facies servire Cremonam. B valere, posse – es schaffen, imstande sein (*zu*), können: RHYTHM. 147,101 ad Dei gratiam hoc modo redire -bis. HROTSV. Mar. 222 ne ... generis humani callidus hostis -ret mundum laqueis retinere malignis. WALTH. SPIR. Christoph. II 6,71 non hęc (*ineptia*) indempnis itura -bit ... hec impune suum proponere numina ludum. GEBEH. AUGUST. Udalr. 6 benedictione subtracta nullum -bant epileptici obtinuisse remedium. C frui – ‘sich erfreuen’, genießen: 1 habere, possidere – haben, aufweisen, besitzen: a gener.: a subi. homines vel partes corporis: 25 WALAHR. Watt. 899 vivo quae (*venae*) sanguine -ent. Gall. 2,1 p. 313,26 participio societatis nostrae -bis (*sc. mendicus*). THIETM. chron. 2,44 supersunt animae inmortales ... beata aeternitate -entes. WALTH. MARCHT. hist. 1 castellis habitatores -bant. CARM. Bur. 157,6,5 siquis ovem redderet, me (*sc. puella*) -at uxore. al. β subi. res: WANDALB. marty. 34 quinta et dena (*sc. dies*) simul Prisca pro martyre -et. AUREL. REOM. mus. 19,11 sin ... producta fuerit syllaba, tunc circumflexione -bit. GERB. geom. 5,11 qui (*triangulus*) et angulorum et laterum aequalitate -et. MART. VALER. buc. 1,54 domina ... Sistide -et domus. CHART. Livon. A add. 439^b p. 73,6 Esto diocesis nomine -ens de Cokenmede. saepius. b publ. et iur.: DIPL. Otton. II. 53 p. 63,32 ut ... ipsa (*abbatia*) ... -at defensione sub perpetua emunitate. CHART. Sigeb. 98 p. 205,25 curtim debita cultura non -ere. CHART. Raitenh. 122 p. 110,21 ut eccllesia ... -at pace super decimis. CHART. Otterb. 109 curie ... in pascuis ... antiquo iure suo -bunt. CHART. Stir. IV 286 ut ... omnia predicta perpetuo -ant robore firmitatis. al. 2 uti, fructum capere, lucrum, quaestum facere (*ex*) – nutzen, verwenden, Nutzen, Vorteil ziehen (*aus*), profitieren (*vom*): a gener.: ALFAN. premn. phys. 1,91 p. 23 omnibus principatur homo, omnia tenet, -et (*PG 40,533^B ἀπολαύει*) in omnibus. b publ. et iur.: DIPL. Heinr. IV. 341 p. 451,14 rex ... redidit (*sic*) ... cōtemt ... ad ... usum -endi, tenendi, possidendi eqs. CHART. Rhen. med. II 175 p. 217,32 cum ... omnibus iuribus et appenditiis ... possidendis, -endis, usurpandis et exercendis. CHART. Bund. 673 quod debeat dominus Artuhicus -ere et ascolare ... hinc ad ipsum terminum. CHART. Tirol. notar. I 763 si deberet Alhaida -ere (*sc. bona*) aut non. ANNAL. Plac. a. 1273 p. 558,13 iussit papa Gibilinos stare extra civitatem ... godiendo sua bona. saepe. v. et p. 631,66.